



Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem  
w Poznaniu

ul. Adama Wrzóska 1, 60-663 Poznań  
ePUAP: /SZOZ\_Poznan/skrytkaESP  
e-Doręczenia: AE:PL-96202-24637-UBJCA-17  
ING Bank Śląski S.A. Nr 93 1050 1520 1000 0005 0332 1192

tel. 61 61 62 000  
e-mail: kancelaria@szoz.pl  
www.szoz.pl  
NIP: 778-11-28-565  
REGON: 630863147



Poznań dnia 17.06.2025 r.

Nr sprawy: ADZP-381-49/25

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1320), prowadzonym w trybie **przetargu nieograniczonego** w przedmiocie: **"Sukcesywna dostawa wyrobów medycznych"- cz. II** udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie nr 1: do części nr 15 poz. 1, poz. 2, poz. 3:** Dostawa siatek do zabiegów korekty operacyjnej całkowitego wypadania narządów miednicy małej w laparotomii i laparoskopii.

**Czy Zamawiający dopuści w poz. nr 1 produkt o następującej specyfikacji:**

System do operacyjnego leczenia wypadania macicy stosowany w zabiegach naprawy przedniego i szczytowego wypadnięcia poprzez wzmocnienie struktur dna miednicy. Zabieg przeprowadzany jest za pomocą jednego nacięcia pochwy.

System składa się z:

- 1 ultralekkiej siatki wykonanej z polipropylenu monofilamentowego o gramaturze 28 g/m<sup>2</sup> i wielkości porów nie mniejszej niż 70 µm (klasyfikacja AMID: typ 1)
- 2 kotwiczek (100% biokompatybilne, wykonane z tworzywa PEEK-polieteroeteroketonu) wraz z niewchłaniającymi szwami PVDF do mocowania siatki w więzadle krzyżowo-kolcowym
- igły wykonane ze stali nierdzewnej
- prowadnicy o średnicy 5mm wraz z kontrolą długości do bezpiecznego mocowania kotwiczek w więzadle krzyżowo-kolcowym

Siatka uniwersalna - może być używana do wypadania przedniego oraz wypadania sklepienia pochwy, z możliwością przycinania i adaptacji. Jest w pełni regulowana, aby uniknąć zmarszczek i pozostawić ją wolną od naprężeń. System całkowicie jednorazowy, sterylny.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Czy Zamawiający dopuści w poz. nr 2 produkt o następującej specyfikacji:**

Najnowocześniejszy przezpochwowy system mocowania krzyżowo-kolcowego w minimalnie inwazyjnej chirurgii pochwy w przypadku wypadnięcia macicy, sklepienia pochwy oraz enterocele.

Zestaw składa się z:

- siatki polipropylenowej monofilamentowej o wymiarach 25 x 150 mm oraz parametrach (przy każdym parametrze dopuszcza się odchylenie w granicach 5%):

gramatura: 40 g/m<sup>2</sup>

porowatość: 55%

grubość: 0,40 mm

średnica pojedynczego włókna: 0,12 mm

- 2 kotwiczek (100% biokompatybilne, wykonane z tworzywa PEEK-polieteroeteroketonu) wraz z niewchłaniającymi szwami PVDF do mocowania siatki w więzadle krzyżowo-kolcowym

- igły wykonane ze stali nierdzewnej  
- prowadnicy o średnicy 5mm wraz z kontrolą długości do bezpiecznego mocowania kotwiczek w więzadle krzyżowo-kolcowym  
System całkowicie jednorazowy, sterylny.  
**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Czy Zamawiający dopuści w poz. nr 3 produkt o następującej specyfikacji:**

System do operacyjnego leczenia wypadania macicy stosowany w zabiegach naprawy tylnego i szczytowego wypadnięcia poprzez wzmocnienie struktur dna miednicy. Zabieg przeprowadzany jest za pomocą jednego nacięcia pochwy.

System składa się z:

- 1 ultralekkiej siatki wykonanej z polipropylenu monofilamentowego o gramaturze 28 g/m<sup>2</sup> i wielkości porów nie mniejszej niż 70 µm (klasyfikacja AMID: typ 1)
- 2 kotwiczek (100% biokompatybilne, wykonane z tworzywa PEEK-polieteroeteroketonu) wraz z niewchłaniającymi szwami PVDF do mocowania siatki w więzadle krzyżowo-kolcowym
- igły wykonane ze stali nierdzewnej
- prowadnicy o średnicy 5mm wraz z kontrolą długości do bezpiecznego mocowania kotwiczek w więzadle krzyżowo-kolcowym

Siatka uniwersalna - może być używana do wypadania tylnego oraz wypadania sklepienia pochwy, z możliwością przycinania i adaptacji. Jest w pełni regulowana, aby uniknąć zmarszczek i pozostawić ją wolną od naprężeń. System całkowicie jednorazowy, sterylny.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 2: Część nr 10 poz.1:** W jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania produkcji danego wyrobu - dotyczy części 10 poz. 1? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem o zakończonej produkcji?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i stosownej informacji pod tabelą o zakończeniu produkcji.**

**Pytanie nr 3: Część nr 10:** Czy Zamawiający w części nr 10 wymaga aby wszystkie pozycje w pakiecie pochodziły od jednego producenta?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wszystkie pozycje pochodziły od jednego producenta.**

**Pytanie nr 4: Część nr 10:** Czy Zamawiający w części nr 10 poz. 2 i 3 wymaga zaoferowanie wyrobów zaklasyfikowanych do klasy II b wyrobów medycznych?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga.**

**Pytanie nr 5: Do części nr 9 pozycja nr 5:** Czy Zamawiający dopuści: Ładunki do wielorazowego narzędzia do fiksacji siatki – niewchłaniane, kolor niebieski: ilość w opakowaniu 5 szt, ilość opakowań: 4 na rok

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 6: Pakiet 4, pozycja 11:** Czy Zamawiający dopuści cewnik dedykowany dla noworodków?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 7: Pakiet 4, pozycja 11:** Czy Zamawiający dopuści cewnik dedykowany dla dzieci?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 8: Pakiet 4, pozycja 14:** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyłącznie drenu CH24 o średnicy wew. 5,6mm i długości 2100mm zakończonego z jednej strony lejkiem, a z drugiej końcówką męską z kontrolą siły ssania?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 9: Pakiet 4, pozycja 14:** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyłącznie drenu CH24 o średnicy wew. 5,6mm i długości 1800mm zakończonego :

CH 24



?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 10: Pakiet 4, pozycja 14:** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie osobno pakowanego drenu i łącznika kapkon?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11: Pakiet 6, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 120mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 12: Pakiet 6, pozycja 2:** Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 40mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 13: Pakiet 6, pozycja 3:** Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 75mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 14: Pakiet 7, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'144 sztuki z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 15: Pakiet 7, pozycja 2-3:** Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 16: Pakiet 7, pozycja 4:** Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 17: Pakiet 7, pozycja 4:** Czy Zamawiający dopuści tolerancję w wymiarach  $\pm 2\text{mm}$ ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 18: Część nr 2, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści rurkę z pojedynczą skalą centymetrową?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 19: Część nr 2, pozycja 2:** Czy Zamawiający dopuści rurkę z podwójnym znacznikiem głębokości w postaci dwóch pełnych pierścieni?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 20: Część nr 2, pozycja 2:** Czy Zamawiający dopuści balonik kontrolny bezbarwny?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 21: Część nr 2, pozycja 2:** Czy Zamawiający dopuści dren napełniający mankiet bezbarwny?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 22: Część nr 2, pozycja 3:** Czy Zamawiający dopuści rurki w rozmiarach:

- 5 o dł. 110 mm
- 4 o dł. 100mm
- 3 o dł. 90mm
- 2 o dł. 80mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 23: Część nr 2, pozycja 5:** Czy Zamawiający dopuści rurkę ze znacznikiem głębokości w postaci 2 pełnych pierścieni?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 24: Część nr 2, pozycja 1-5:** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pochodzenia wszystkich rurek intubacyjnych i ustno-gardłowych od jednego producenta? Taki wymóg nie ma żadnego uzasadnienia, a ogranicza jedynie możliwość złożenia oferty większej ilości wykonawców.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 25: Część nr 3, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści maskę anestetyczną bez wewnętrznego uźebrowania w części nosowej mankietu?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 26: Część nr 3, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści maskę anestetyczną pakowaną w opakowanie foliowe, bez perforacji w części środkowej?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 27: Część nr 3, pozycja 4:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy o długości rur rozciągliwych w zakresie 45-180cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 28: Część nr 3, pozycja 4:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z workiem wykonanym z gumy kauczukowej?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 29: Część nr 3, pozycja 4:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z dodatkową gałęzią rozciągliwą do 120cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 30: Część nr 3, pozycja 4:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy pakowany w opakowanie folia-papier?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 31: Część nr 3, pozycja 5:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy o długości rur rozciągliwych do 160cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 32: Część nr 3, pozycja 5:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z workiem wykonanym z gumy kauczukowej?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 33: Część nr 3, pozycja 5:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z dodatkową gałęzią rozciągliwą do 100cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 34: Część nr 3, pozycja 5:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy pakowany w opakowanie folia-papier?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 35: Część nr 3, pozycja 6:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy o długości rur rozciągliwych w zakresie 55-200cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 36: Część nr 3, pozycja 6:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy bez systemu Twist?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 37: Część nr 3, pozycja 6:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy pakowany w opakowanie folia-papier?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 38: Część nr 3, pozycja 7:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy o długości rur rozciągliwych do 160cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 39: Część nr 3, pozycja 7:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy wyposażony również w dodatkową gałąź rozciągliwą do długości 100 cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 40: Część nr 3, pozycja 8:** Czy Zamawiający dopuści przestrzeń martwą wykonaną z elastycznej rury karbowanej, nierozciągliwej?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 41: Część nr 3, pozycja 8:** Czy Zamawiający dopuści przestrzeń martwą o długości 150mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 42: Część nr 3, pozycja 8:** Czy Zamawiający dopuści przestrzeń martwą z ryflowanym złączem?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 43: Część nr 3, pozycja 9:** Czy Zamawiający dopuści łącznik z podwójnie obrotowym złączem, z portami do bronchoskopii i odsysania, zamykane gumową zatyczką, bez uszczelnienia?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 44: Część nr 3, pozycja 9:** Czy Zamawiający dopuści łącznik kątowy fabrycznie zespolony z 15 cm rurą, tzw. martwą przestrzenią?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 45: Część nr 3, pozycja 10, 11:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy wykonany z PCV, bez zawartości ftalanów?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 46: Część nr 3, pozycja 10:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy o długości 1,83m?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 47: Część nr 3, pozycja 10:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z rurą wydechową o długości 40cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 48: Część nr 3, pozycja 10:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy bez testera szczelności?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 49: Część nr 3, pozycja 10:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy pakowany w opakowanie papier-folia?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 50: Część nr 3, pozycja 11:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy o długości 1,83m?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 51: Część nr 3, pozycja 11:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy bez linii do monitorowania?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 52: Część nr 3, pozycja 11:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z linią do monitorowania dołączoną osobno?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 53: Część nr 3, pozycja 11:** Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z rurą wydechową o długości 40cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 54: Część nr 4, pozycja 8-11:** Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos mikrobiologicznie czysty, niesterylny?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 55: Część nr 4, pozycja 8-11:** Czy Zamawiający dopuści cewniki do podawania tlenu przez nos zawierające szkodliwe ftalany?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 56: Część nr 4, pozycja 10, 11:** Czy Zamawiający dopuści cewniki w rozmiarze dla noworodków/niemowląt?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 57: Część nr 4, pozycja 12:** Czy Zamawiający dopuści niesterylny łącznik do drenów?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 58: Część nr 4, pozycja 14:** Czy Zamawiający dopuści dren dodatkowy łącznik o długości całkowitej 5,2 cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 59: Część nr 4, pozycja 14:** Czy Zamawiający dopuści dren do odsysania o średnicy wew. 5,0mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 60: Część nr 4, pozycja 14:** Czy Zamawiający dopuści dren do odsysania o długości 210cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 61: Część nr 6, pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści igłę w rozmiarze 0,5 x 120mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 62: Część nr 6, pozycja 2-8:** Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 88mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 63: Część nr 6, pozycja 1-8:** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pochodzenia wszystkich igieł od jednego producenta?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 64: Część nr 11, pozycja 1:** Czy zamawiający dopuści osłonę oka gotową do użycia całkowicie szczelną i bardzo lekką komorę wilgotną zapewniającą pożądaną wilgotność rogówki. Idealna do stabilizacji w przypadku operacji opadania lub zwiótnienia powiek, leczeniu niedomykalności powiek, w celu ochrony pooperacyjnej w pełnym zakresie chirurgii oka. Hipoalergiczna warstwa samoprzylepna (mocująca) odpowiada wymogom delikatnej i wrażliwej skóry. Produkt sterylny, jednorazowego użytku, pakowany pojedynczo. Posiada certyfikat CE. Produkcja – Włochy, rozmiar "S" dla dziecka: wymiary: 9,6 x 6,5 cm (+/- 2 mm) w najszerszym miejscu, okienko 4,2 x 2,75 (+/- 2 mm); rozmiar "L" dla osoby dorosłej: wymiary: 11,5 x 8,3 cm (w najszerszym miejscu), okienko 6 x 3,8 (+/- 2 mm)? Zdjęcie poglądowe poniżej:



**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 65: Część nr 11, pozycja 2:** Czy zamawiający dopuści pozycjoner o wymiarach: 23 x 21 x 10cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 66: Część nr 11, pozycja 2:** Czy zamawiający dopuści pozycjoner z lustrem dołączonym osobno?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 67: Część nr 11, pozycja 2:** Czy zamawiający dopuści pozycjoner bez lustra w zestawie?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora ds. Medycznych**  
***/-/ dr n. med. Donata Jarmołowska -Jurczyszyn***

---

Sprawę prowadzi: Katarzyna Józefiak, tel. +48 61 61 62 557, e-mail: [katarzyna.jozefiak@szoz.pl](mailto:katarzyna.jozefiak@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)